Определение об установлении новых сроков исполнения предписания по делу
№05-9/2011 в отношении ООО «Вираж»

Исх. № ИП-05/15092 от 20.10.2016г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии        <…>;

члены Комиссии                    <…>;

                                                <…>,

рассмотрев дело №05-9/2011 по признакам нарушения ООО «Вираж» (420054, РТ,
г.Казань, ул.Складская, 2) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135- ФЗ «О защите конкуренции», в части уклонения от рассмотрения обращения
о возможности примыкания к железнодорожным путям необщего пользования,
принадлежащим ООО «Вираж», строящегося железнодорожного пути необщего
пользования, принадлежащего ООО «Тантал Сервис», руководствуясь статьями
23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьями 41, пунктом 5 части 1 статьи 49, статьи
50 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения дела №05-9/2011 о нарушении антимонопольного
законодательства, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Татарстан признала ООО «Вираж» нарушившим часть 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
уклонения от рассмотрения обращения о возможности примыкания к
железнодорожным путям необщего пользования, принадлежащим ООО «Вираж»,
строящегося железнодорожного пути необщего пользования, принадлежащего
ООО «Тантал Сервис».

В связи с привлечением ООО «Вираж» (420054, г.Казань, ул.Складская, 2) к
административной ответственности за невыполнение в установленный срок
предписания № ИЩ-05/2458 от 16.02.2011г. по делу №05-9/2011 и вынесения в
отношении данного лица постановления о назначении административного
наказания (Постановление о наложении штрафа от 12.04.2011г. по делу об
административном правонарушении №А05-260/2011), Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

В связи с привлечением юридического лица ООО «Вираж» к административной
ответственности за невыполнение в установленный срок предписания от 16
февраля 2011 года по делу №05-9/2011 и вынесения в отношении данного лица
постановления о наложении штрафа по делу №А05-1143/2016 об
административном правонарушении (исх. № ПК-05/14865 от 18.10.2016 года),
руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»:

1. Продлить срок исполнения предписания от 16 февраля 2011  года (исх. № ИЩ-
2458 от 14.03.2011г.) по делу №05-9/2011.

2. ООО «Вираж» в течение 45 дней с момента получения настоящего
Определения (со дня окончания действия оснований, вызвавших
приостановление исполнения Предписания) прекратить нарушение части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», а именно представить в письменной форме ООО «Тантал
Сервис», владельцу строящегося железнодорожного пути, согласия и
проекта условий на примыкание к железнодорожному пути необщего
пользования или мотивированного отказа, содержащего указания на
технические и технологические причины невозможности примыкания к
железнодорожному пути необщего пользования.

О выполнении настоящего Предписания сообщить в антимонопольный орган не
позднее пяти дней со дня его выполнения, представив в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан заверенные надлежащим
образом копии документов.

председатель Комиссии        <…>;

члены Комиссии                    <…>;

                                               <…>;

Исп. <…>.